



計画図 青森都市計画道路の変更 (青森市決定)

平成31年度	
名称	3・6・6号 青森駅西口線の変更
図面種別	計画図
縮尺	S=1:2,500(A1)
図面番号	
葉の内	
青森市	

凡例

廃止



青森都市計画道路の変更（青森市決定）

1. 都市計画道路中3・6・6号青森駅西口線を次のように変更する。

種別	名称		位置			区域	構造				備考
	番号	路線名	起 点	終 点	主 な 経過地	延 長	構造 形式	車線 の数	幅員	地表式の区間における 鉄道等との交差の構造	
幹 線 街 路	3・6・6	青森駅 西口線	青森市 篠田一丁目	青森市 篠田一丁目	青森市 篠田一丁目 青森市 柳川一丁目	約490m	地表式	2車線	11m	幹線街路と 平面交差2箇所	
			なお、青森市柳川一丁目地内に駅前広場を設ける。								

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

理 由

本都市計画区域における土地利用を勘案し、街路網を検討した結果、本案のように計画し、都市機能の維持及び増進を図るものである。

○3・6・6号青森駅西口線の変更

本路線は、青森駅西口駅前広場を整備することで、現在の西口駅前の輻輳している交通の整序を図るため、既存の都市計画道路3・6・6号青森駅西口線の終点付近に接続する形で定めた駅前広場の都市計画を変更するものである。

新旧対照表

赤書き : 変更前
黒書き : 変更後

種別	名称		位置			区域	構造				備考
	番号	路線名	起点	終点	主な経過地	延長	構造形式	車線の数	幅員	地表式の区間における鉄道等との交差の構造	
幹線街路	3・6・6	青森駅西口線	青森市篠田一丁目	青森市篠田一丁目	青森市篠田一丁目 青森市柳川一丁目	約490m	地表式	2車線	11m	幹線街路と平面交差2箇所	
	<p style="text-align: center;">//</p> <p>なお、青森市柳川一丁目地内に駅前広場を設ける。</p>										面積 約8,300㎡ 約8,000㎡

変更概要

名称		変更項目	変更の内容		備考
番号	路線名		変更前	変更後	
3・6・6	青森駅西口線	駅前広場の面積の変更	面積約8,300㎡	面積約8,000㎡	約300㎡減